1

全酒協第 158 号

令和 6 年 12 月 24 日

酒販協同組合

連 合 会 御 中

 全国酒販協同組合連合会

（公  印  略）

2024 お歳暮ギフトクリアランスセールのご案内について
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 6 年度歳暮期については、現在ご案内期間中ですが、「ギフトカタログ（店頭）

商品」について、在庫限りの特価条件クリアランスセールを年明けから期間限定で、

下記要綱のとおり実施致しますので、よろしくお願い申し上げます。
発注手順等については、2024 お歳暮ギフトカタログ（店頭）と変わりませんが、納

入価格については、別紙①「クリアランスセール価格表」をご参照ください。
なお、期間中であっても商品によっては在庫が無くなり次第、終了とさせていただ

きますので、予めご理解のほどよろしくお願いいたします。
敬具

記

（１）取扱要綱について

① クリアランスセール対象商品について

「ギフトカタログ（店置）」商品の中で、在庫があり、賞味期間三か月以上ある商

品のみのご提供となります。
セール期間：令和 7 年 1 月 7 日（火）より受注開始～令和 7 年 1 月 24 日（金）

午前 11 時受注終了となります。
当セールは 1 月 7 日以降に受注した注文が対象となります。事前

のご注文はお受け出来ませんので予めご了承ください。

納 入 価 格：別紙①のクリアランスセール価格表を参照下さい。

Ｗｅｂ発注システムによる発注の場合は、Ｗｅｂ価格を適用致しま

す。（Ｗｅｂ発注画面にはクリアランスセール対象商品のみが表示さ

れています。）

ＦＡＸによる発注は、ＦＡＸ価格となります。

（２）Ｗｅｂ発注システムについては、該当商品のみが表示されています。

① Ｗｅｂ画面上の発注番号の入力について

発注者所属の組合コード（4 桁）と 歳暮期間から続きの 5000 番から通し番号

（4 桁）を組み合わせた 8 桁を必ず発注ごとにご入力下さい。入力が空欄や組合

コードが誤っている場合は出荷データが正しく反映されない場合がありますの

でご注意下さい。
なお、通し番号が 9999 番になった場合は 5000 番から振りなおして下さい。

組合コードは別紙③「組合コード表」を参照下さい。

 （例）組合コードが「9999」の場合
     発注 1 件目 → 99995000、発注 2 件目 → 99995001

2

② Ｗｅｂ画面上の納品希望日について

クリアランスセール期間中は、基本的に最短で出荷させていただきます。
なお、土日祝の配送受付が対応可能かどうかのみを発注画面でチェック願います。
（例：土日祝全て対応可能なら全てにチェック。土曜のみ対応可能なら土曜のみ

チェック）
詳細については、Ｗｅｂ注文システムご使用方法をご参照ください。

（３）ＦＡＸ発注に関する注意事項等について

「2024 お歳暮ギフトカタログ発注書」をそのままご利用ください。ただし、「ク

リアランスセール価格表」に記載された商品のみが発注対象となりますので、ご

注意ください。
「2024 お歳暮ギフトカタログ発注書」の発注書№右横に、歳暮期間から続きの

0001 番（前ゼロあり 4 桁）から通し番号を振って必ず発注ごとにご記入下さい。
通し番号が正しく振られていない場合は、お問い合わせ等の照会に時間がかかる

場合がありますので、発注ごとに通し番号を振って下さい。

また、通し番号が 2999 番になった場合には 0001 番から振りなおして下さい。
発注先ＦＡＸ番号は発注書に記載の番号になります。

（４）ご提案商品について（終売の案内について）

ご提案商品は特価商品につき、在庫が無くなり次第終了となります。

商品の販売状況によっては、セール開始時にすでに終売となっている可能性もあ

りますので、予めご了承のほどよろしくお願いいたします。

また、商品が終売となりましたら、Ｗｅｂ画面上では商品は削除されます。加え

て、毎日 16 時現在の在庫状況を連合会にファックスにてお知らせいたします。

なお、発注いただいた商品が終売となり出荷されない場合は、ご注文毎に個別に

ご連絡させていただきます。

㊟在庫は常に動いておりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

（５）各種お問い合わせ先について

お問い合わせは必ず、連合会又は地区組合からお願いします。

①ギフトカタログ（店置）商品について

●西日本地区：富山県・岐阜県・愛知県以西の組合

(株)ドウシシャ大阪本社・ギフト事業部

セールスサポートセンター 受注担当：海野
う み の

 ／ 営業担当：垣添

電話番号：０６－６１２１－５７８１(代表)

②全酒協への問い合わせについて

電話番号：０３－３７１４－０１７４（喜澤・内藤）

以上